
O SOUČASNÉ SITUACI, ZAVŘENÝCH PODNICÍCH A DALŠÍ „DEPRESIVNÍCH“ VĚCECH UŽ SE U NÁS V BARLIFE
I VŠUDE JINDE NAPSALO AŽ DOST. PROTO JSEM SE SNAŽILA NAJÍT NĚCO OPTIMISTICKÉHO, CO ZAŽEHNE
ASPOŇ JISKŘIČKU NADĚJE. ZDÁLO SE TO JAKO SKVĚLÝ NÁPAD. JE TO SKVĚLÝ NÁPAD. V TUTO CHVÍLI SE
BOHUŽEL NĚCO OPTIMISTICKÉHO HLEDÁ JEN TĚŽKO. ZA CELÝCH PĚT LET SVÉHO PŮSOBENÍ V BARLIFE
JSEM SE NEJSPÍŠ NESETKALA S OBTÍŽNĚJŠÍM ČLÁNKEM, NEŽ JE TENTO. S DRUHÝM UZAVŘENÍM PODNIKŮ
BEZ VIDINY KONCE A VÝCHODISKA JSEM I JÁ ZAČALA PROPADAT ZOUFALSTVÍ. JENŽE KOSTKY JIŽ BYLY VRŽENY.
ÚTĚCHOU NÁM BUDIŽ HISTORIE, KTERÁ UKAZUJE, ŽE Z KAŽDÉ KRIZE NAKONEC VZEJDE I NĚCO DOBRÉHO. NAPŘÍKLAD
AMERICKÁ PROHIBICE PŘINESLA VETŠÍ ZAPOJENÍ ŽEN V GASTRONOMII A VZNIKLA DÍKY NÍ TIKI KULTURA.
PO OBOU SVĚTOVÝCH VÁLKÁCH SI LIDÉ ZAČALI VÍCE UŽÍVAT ŽIVOTA A TAKÉ Z POSLEDNÍ EKONOMICKÉ KRIZE
V ROCE 2008 JSME SE VYHRABALI. ZKRÁTKA JAKO PO DEŠTI VŽDYCKY VYJDE SLUNCE, TAK I TENTOKRÁT
OPĚT NASTANOU LEPŠÍ ČASY. NIKDO Z NÁS SICE NEDOKÁŽE ŘÍCT, KDY TO BUDE, ALE JE TŘEBA VYDRŽET
A DOUFAT. VĚŘIT. MÍT NADĚJI. A SPOLU S UKŘIŽOVANÝM BRIANEM SI NOTOVAT PÍSNIČKU ALWAYS LOOK ON
THE BRIGHT SIDE OF LIFE.

OPTIMISMUS

14

—
 Té

m
a 
—

 T
EX

T 
 S

O
Ň

A 
H

AN
U

ŠO
VÁ

 —
 F

O
TO

 A
RC

H
IV

 —


